Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2018 года № 239
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 07.11.2016 № 7643»
В целях обеспечения функционирования единого парковочного пространства на территории муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 07.11.2016 № 7643 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Астрахань», с изменением, внесенным постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 30.05.2017 № 3220, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5.11.2 части 5 Порядка после слов: «средств на парковочных местах» словами: «, за исключением случаев, предусмотренных законами Российской Федерации, Астраханской области, иными нормативно­-правовыми актами.».
1.2. Изложить раздел 6 Порядка, в следующей редакции:
«6. Право бесплатной стоянки при использовании парковки.
6.1. На праве бесплатной стоянки паркуются легковые автомобили ветеранов Великой Отечественной войны, Героев Советского Союза, Героев Социалистического Труда, Героев Российской Федерации, Героев Труда, легковые автомобили инвалидов и лиц, перевозящих инвалидов, а также электромобили и гибридные автомобили.
6.2. Право бесплатной стоянки оформляется парковочным разрешением и реализуется путем включения в реестр парковочных разрешений в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Город Астрахань».».
1.3. Изложить второй абзац пункта 7.2 Порядка в следующей редакции: «Оператор парковки обязан осуществлять содержание (уборку) территории парковки в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, предусматривающими содержание автомобильных дорог общего пользования.».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для внесения изменений в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
3.3. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]